

Số: 103/KH-UBND

Trà Bông, ngày 28 tháng 7 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức hội nghị tập huấn công tác bảo vệ bí mật Nhà nước và công tác an ninh mạng**

Căn cứ Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo Bảo vệ Bí mật Nhà nước huyện năm 2022, đồng thời để triển khai cho cán bộ, đảng viên, công nhân viên chức của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện về những nội dung đáng chú ý trong công tác bảo đảm an ninh mạng trong tình hình hiện nay, UBND huyện ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn với những nội dung trọng tâm sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Quán triệt, triển khai Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước năm 2018 (có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2020) và các văn bản quy phạm pháp luật hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ bí mật Nhà nước đến thủ trưởng và cán bộ, đảng viên thực hiện nhiệm vụ liên quan đến bí mật Nhà nước nắm vững, thực hiện đúng các quy định, quy trình công tác bảo vệ bí mật Nhà nước góp phần làm tốt công tác phòng ngừa, ngăn chặn, không để xảy ra lộ, mất bí mật Nhà nước trên địa bàn huyện. Đồng thời triển khai, quán triệt các vấn đề đáng chú ý về công tác bảo đảm an ninh mạng hiện nay để nâng cao nhận thức, hành động của cán bộ, đảng viên.

2. Việc tổ chức hội nghị phải trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

#### **II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ**

##### **1. Tài liệu hội nghị**

- Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước năm 2018.
- Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật Nhà nước.
- Chỉ thị 02/CT-TTg ngày 15/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo vệ bí mật Nhà nước trong tình hình hiện nay.
- Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ Công an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật Nhà nước.
- Mục lục các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về quy định danh mục bí mật Nhà nước của các ngành, địa phương.
- Tình hình an ninh mạng và một số vấn đề đáng chú ý về bảo đảm an ninh mạng hiện nay.

##### **2. Chương trình hội nghị**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình hội nghị (Công an huyện);
- Phát biểu khai mạc hội nghị (Chủ tịch UBND huyện);

- Tập huấn công tác bảo vệ bí mật Nhà nước và quán triệt tình hình an ninh mạng và một số vấn đề đáng chú ý về bảo đảm an ninh mạng hiện nay (mời báo cáo viên Phòng An ninh chính trị nội bộ Công an tỉnh).

- Thảo luận, giải đáp thắc mắc;
- Bế mạc (Chủ tịch UBND huyện).

### **3. Thành phần tham dự**

- Mời Thường trực Huyện ủy;
- Mời Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Ban chỉ đạo công tác bảo vệ BMNN huyện;
- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng huyện;
- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phụ trách công tác bảo vệ BMNN các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy;
- Đại diện Lãnh đạo các phòng, ban thuộc UBND huyện và cán bộ trực tiếp thực hiện công tác bảo vệ BMNN ở các phòng, ban;
- Đại diện Lãnh đạo và cán bộ phụ trách công tác bảo vệ BMNN của UBMTTQVN huyện và các tổ chức chính trị - xã hội;
- Thủ trưởng và nhân viên trực tiếp làm công tác bảo vệ BMNN của các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện;
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và văn thư UBND xã, thị trấn;
- Chuyên viên thuộc Văn phòng huyện;
- Văn thư Văn phòng huyện;
- Trưởng Công an xã, thị trấn.

### **4. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến đầu tháng 8/2022 (sẽ có thông báo cụ thể sau).
- Địa điểm: Hội trường Nhà công vụ Huyện ủy.

### **5. Trang trí ma kết**

Bên phải hội trường nhìn từ dưới lên:

## **UBND HUYỆN TRÀ BÔNG**

### **HỘI NGHỊ**

## **TẬP HUẤN CÔNG TÁC BẢO VỆ BÍ MẬT NHÀ NƯỚC VÀ CÔNG TÁC AN NINH MẠNG**

*Trà Bông, ngày tháng 8 năm 2022*

## **III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Công an huyện**

- Chuẩn bị, đóng tập, cấp phát tài liệu;
- Chuẩn bị nội dung khai mạc và bế mạc;

- Dẫn chương trình;
- Có văn bản đề nghị lãnh đạo Phòng An ninh chính trị nội bộ Công an tỉnh cử báo cáo viên hội nghị tập huấn.
- Thông báo triệu tập hội nghị;
- Phối hợp với Văn phòng huyện chuẩn bị hội trường, nước uống;
- Tham mưu UBND huyện Thông báo kết luận sau hội nghị;
- Dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính - kế hoạch thẩm định.

## **2. Văn phòng huyện**

Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị và tổ chức hội nghị đạt kết quả tốt theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

## **3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện**

Thẩm định dự trù kinh phí của Công an huyện để tham mưu UBND huyện xem xét, phân bổ phục vụ hội nghị.

Căn cứ nội dung kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

**CHỦ TỊCH**

### ***Nơi nhận:***

- UBND tỉnh;
- Công an tỉnh (PA03);
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCD công tác bảo vệ BMNN huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Phòng TC-KH huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- Công an huyện;
- Văn phòng huyện: CVP, CVNC;
- Lưu: VT.

**Hoàng Anh Ngọc**